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	Aika ja paikka
	Ke 30.3.2022 klo 17.00 – 20.33 srk-koti, Salomonin tie 8, Toivakka


	
	
	Panu Partanen, kirkkoherra, pj.

Tuomo Heiska (ilmoittanut esteestä) 

Kalle Ruokonen, varajäsen   poissa
Irma Hiekkanen (Sointu Ojonen)

Markku Kauppinen, vpj. (Juha Juusela) 

Inka Keteli, (ilmoittanut esteestä)

Johanna Oksanen (ilmoittanut esteestä)
Sirkka Pynnönen (ilmoittanut esteestä)

Linnea Markkanen, varajäsen 
Topi Saarelainen (Jarno Takala)

Puhe- ja läsnäolo-oikeus:

Arja Koriseva-Karmala, kirkkovaltuuston pj. poissa
Hannu Ahopelto, kirkkovaltuuston vpj.

Esittelijä/sihteeri: Heikki Kangas, hallintojohtaja

	


Käsiteltävät asiat 
13 – 28 §§
13 §
Kokouksen avaus, alkuhartaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen.

14 §
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen

KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS: 
Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksia ja päätösvaltaiseksi.

15 §
Pöytäkirjantarkastajien valinta 

Kirkkoherran esitys: Valitaan pöytäkirjantarkastajiksi Irma Hiekkanen ja Markku Kauppinen
KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS:   

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Irma Hiekkanen ja Markku Kauppinen
PÖYTÄKIRJAN VAKUUDEKSI JA ALLEKIRJOITUKSET:
 

Panu Partanen

Heikki Kangas 


kirkkoherra


esittelijä / sihteeri



Pöytäkirja on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun mukaiseksi. Pöytäkirjan käsittelylehdet on varustettu nimikirjaimillamme.

Toivakassa
30.3.2022
 
Toivakassa
30.3.2022 


_________________________ 
__________________________


Irma Hiekkanen

Markku Kauppinen

Pöytäkirjantarkastaja

Pöytäkirjantarkastaja

Pöytäkirja nähtävillä kirkkoherranvirastossa 31.3.2022 – 1.5.2022 sen aukioloaikoina.
Panu Partanen, kirkkoherra

16 § KOKOUKSEN TYÖJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN



Kirkkoherran esitys: 
Kokous käydään esityslistan mukaisessa järjestyksessä. 
KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS: 
Esityksen mukaan.

Muutoksenhaku: -

Tiedoksi/toimenpiteet: -

17 § TALOUSARVIOVUODEN 2021 MÄÄRÄRAHOJEN YLITYKSET


Valmistelu: hallintojohtaja Heikki Kangas


Kirkkovaltuusto on määritellyt Toivakan seurakunnan vuoden 2021 talousarvion 
sitovuustason seuraavasti 
- Kirkkoneuvoston osalta talousarvion sitovuustaso on pääluokkataso/vuosikate (ulkoinen) kirkkovaltuustoon nähden.
- Johtokuntien ja työalojen osalta talousarvion sitovuustaso on kustannuspaikkataso/vuosikate (ulkoinen) kirkkoneuvostoon nähden.
Kirkkoneuvoston on otettava kantaa seuraaviin talousarviomäärärahaylityksiin ja tuloarvioalituksiin nojaten mainittuun kirkkovaltuuston sitovuustasopäätökseen.

Määrärahaylitykset PL 1 hallinto

	Tehtäväalue
	TA kuluva
	TA muutokset
	TA Yhteensä 
	Toteuma
	Yli-Ali
	T-%

	101 - Hallintoelimet
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Toimintakulut (ulkoiset)‌
	-1 410,00
	
	-1 410,00
	-453,82
	-956,18
	32,2

	Toimintakate 1‌
	-1 410,00
	
	-1 410,00
	-453,82
	-956,18
	32,2

	Toimintakate 2‌
	-1 410,00
	
	-1 410,00
	-453,82
	-956,18
	32,2

	Laskennalliset erät‌
	
	
	
	
	
	

	Sisäiset vyörytyserät‌
	
	
	
	453,82
	-453,82
	

	Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)‌
	-1 410,00
	
	-1 410,00
	0,00
	-1 410,00
	0,0

	
	
	
	
	
	
	

	105 - Talous- ja henkilöstöhallinto
	 
	 
	 
	 
	 

	Toimintatuotot (ulkoiset)‌
	
	
	40,00
	-40,00
	

	Toimintakulut (ulkoiset)‌
	-25 150,00
	
	-25 150,00
	-30 513,67
	5 363,67
	121,3

	Toimintakate 1‌
	-25 150,00
	
	-25 150,00
	-30 473,67
	5 323,67
	121,2

	Toimintakate 2‌
	-25 150,00
	
	-25 150,00
	-30 473,67
	5 323,67
	121,2

	Laskennalliset erät‌
	
	
	
	
	
	

	Sisäiset vyörytyserät‌
	
	
	
	30 473,67
	-30 473,67
	

	Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)‌
	-25 150,00
	
	-25 150,00
	0,00
	-25 150,00
	0,0

	
	
	
	
	
	
	

	107 - Kirkonkirjojenpito
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Toimintakulut (ulkoiset)‌
	-5 000,00
	
	-5 000,00
	-4 765,10
	-234,90
	95,3

	Toimintakate 1‌
	-5 000,00
	
	-5 000,00
	-4 765,10
	-234,90
	95,3

	Toimintakate 2‌
	-5 000,00
	
	-5 000,00
	-4 765,10
	-234,90
	95,3

	Laskennalliset erät‌
	
	
	
	
	
	

	Sisäiset vyörytyserät‌
	
	
	
	-1 302,12
	1 302,12
	

	Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)‌
	-5 000,00
	
	-5 000,00
	-6 067,22
	1 067,22
	121,3

	108 - Kirkkoherranvirasto ja muu yleishallinto
	 
	 
	 
	 

	Toimintatuotot (ulkoiset)‌
	1 100,00
	
	1 100,00
	5 382,86
	-4 282,86
	489,4

	Toimintakulut (ulkoiset)‌
	-68 000,00
	
	-68 000,00
	-72 402,56
	4 402,56
	106,5

	Toimintakate 1‌
	-66 900,00
	
	-66 900,00
	-67 019,70
	119,70
	100,2

	Toimintakate 2‌
	-66 900,00
	
	-66 900,00
	-67 019,70
	119,70
	100,2

	Laskennalliset erät‌
	
	
	
	
	
	

	Sisäiset vyörytyserät‌
	
	
	
	67 019,70
	-67 019,70
	

	Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)‌
	-66 900,00
	
	-66 900,00
	0,00
	-66 900,00
	0,0


Taloushallinto tulosyksikön kokonaistalousarvio ylittyi 5 363,67 € (21,3 %). Ylitys johtui budjetoitua suuremmista pankkipalvelumaksuista ja yhteisen talous- ja henkilöstöhallinnon palkkakustannuksista. 

Kirkkoherranvirasto ja muu yleishallinto tulosyksikön kokonaistalousarvio ylittyi 119,70 (0,2 %). Ylitystä tuli useammassa pääkirjatilissä kuin myös alituksia.
Käyttötalousosa pääluokkataso Hallinto yhteensä
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Edellä mainittu ylitys PL 1 pääluokkatasolla ylittää talousarvion määrärahan 4 252,29 € (4,3 %). 

Määrärahaylitykset PL 2 seurakunnallinen toiminta

	231 - Päiväkerho
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Toimintatuotot (ulkoiset)‌
	1 130,00
	
	1 130,00
	610,00
	520,00
	54,0

	Toimintakulut (ulkoiset)‌
	-36 226,50
	
	-36 226,50
	-38 313,77
	2 087,27
	105,8

	Toimintakate 1‌
	-35 096,50
	
	-35 096,50
	-37 703,77
	2 607,27
	107,4

	Toimintakulut (sisäiset)‌
	
	
	-32 535,64
	32 535,64
	

	Toimintakate 2‌
	-35 096,50
	
	-35 096,50
	-70 239,41
	35 142,91
	200,1

	Laskennalliset erät‌
	
	
	
	
	
	

	Sisäiset vyörytyserät‌
	
	
	
	-22 323,96
	22 323,96
	

	Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)‌
	-35 096,50
	
	-35 096,50
	-92 563,37
	57 466,87
	263,7

	234 – Partio
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Toimintakulut (ulkoiset)‌
	-6 350,00
	
	-6 350,00
	-6 532,46
	182,46
	102,9

	Toimintakate 1‌
	-6 350,00
	
	-6 350,00
	-6 532,46
	182,46
	102,9

	Toimintakate 2‌
	-6 350,00
	
	-6 350,00
	-6 532,46
	182,46
	102,9

	Laskennalliset erät‌
	
	
	
	
	
	

	Sisäiset vyörytyserät‌
	
	
	
	-1 785,06
	1 785,06
	

	Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)‌
	-6 350,00
	
	-6 350,00
	-8 317,52
	1 967,52
	131,0

	236 - Nuorisotyö
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Toimintatuotot (ulkoiset)‌
	2 000,00
	
	2 000,00
	741,50
	1 258,50
	37,1

	Toimintakulut (ulkoiset)‌
	-29 990,00
	
	-29 990,00
	-29 485,71
	-504,29
	98,3

	Toimintakate 1‌
	-27 990,00
	
	-27 990,00
	-28 744,21
	754,21
	102,7

	Toimintakulut (sisäiset)‌
	
	
	-9 426,68
	9 426,68
	

	Toimintakate 2‌
	-27 990,00
	
	-27 990,00
	-38 170,89
	10 180,89
	136,4

	Laskennalliset erät‌
	
	
	
	
	
	

	Sisäiset vyörytyserät‌
	
	
	
	-12 520,42
	12 520,42
	

	Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)‌
	-27 990,00
	
	-27 990,00
	-50 691,31
	22 701,31
	181,1

	241 – Diakonia
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Toimintatuotot (ulkoiset)‌
	3 290,00
	
	3 290,00
	2 177,52
	1 112,48
	66,2

	Toimintakulut (ulkoiset)‌
	-41 920,00
	
	-41 920,00
	-41 219,44
	-700,56
	98,3

	Toimintakate 1‌
	-38 630,00
	
	-38 630,00
	-39 041,92
	411,92
	101,1

	Toimintakulut (sisäiset)‌
	
	
	-11 668,81
	11 668,81
	

	Toimintakate 2‌
	-38 630,00
	
	-38 630,00
	-50 710,73
	12 080,73
	131,3

	Laskennalliset erät‌
	
	
	
	
	
	

	Sisäiset vyörytyserät‌
	
	
	
	-17 648,46
	17 648,46
	

	Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)‌
	-38 630,00
	
	-38 630,00
	-68 359,19
	29 729,19
	177,0


	290 - Muu seurakuntatyö
	 
	 
	 
	 
	 

	Toimintakulut (ulkoiset)‌
	-13 450,00
	
	-13 450,00
	-13 840,50
	390,50
	102,9

	Toimintakate 1‌
	-13 450,00
	
	-13 450,00
	-13 840,50
	390,50
	102,9

	Toimintakulut (sisäiset)‌
	
	
	-4 472,16
	4 472,16
	

	Toimintakate 2‌
	-13 450,00
	
	-13 450,00
	-18 312,66
	4 862,66
	136,2

	Laskennalliset erät‌
	
	
	
	
	
	

	Sisäiset vyörytyserät‌
	
	
	
	-5 004,13
	5 004,13
	

	Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)‌
	-13 450,00
	
	-13 450,00
	-23 316,79
	9 866,79
	173,4


Päiväkerhon tulosyksikön kokonaistalousarvio ylittyi 2 607,27 € (7,4 %). Ylitys johtui palkkojen ja niiden sotu maksujen jaksotuksesta.
Partio tulosyksikön kokonaistalousarvio ylittyi 182,46 € (2,9 %). Ylitys johtui palkkojen ja niiden sotu maksujen jaksotuksesta.

Nuorisotyö tulosyksikön kokonaistalousarvio ylittyi 754,21 € (2,7 %). Ylitys johtui palkkojen ja niiden sotu maksujen jaksotuksesta.

Diakoniatyön tulosyksikön kokonaistalousarvio ylittyi 411,92 € (1,1 %). Ylitys johtui palkkojen ja niiden sotu maksujen jaksotuksesta.

Muu seurakuntatyö tulosyksikön kokonaistalousarvio ylittyi 390,50 € (2,9 %). Ylitys johtui palkkojen ja niiden sotu maksujen jaksotuksesta.

Edellä mainittu ylitys PL 2 pääluokkatasolla ei aiheuta talousarvion määrärahan ylitystä. Pääluokan talousarvion toteuma aste on 96,5 %, alitusta 9 085,62.
Määrärahaylitykset PL 3 hautaustoimitoimi

	404 - Varsinainen hautaustoimi
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 

	Toimintatuotot (ulkoiset)‌
	9 500,00
	
	
	9 500,00
	8 205,00
	1 295,00
	86,4

	Toimintakulut (ulkoiset)‌
	-21 260,00
	
	
	-21 260,00
	-21 997,41
	737,41
	103,5

	Toimintakate 1‌
	-11 760,00
	
	
	-11 760,00
	-13 792,41
	2 032,41
	117,3

	Toimintakate 2‌
	-11 760,00
	
	
	-11 760,00
	-13 792,41
	2 032,41
	117,3

	Laskennalliset erät‌
	
	
	
	
	
	
	

	Sisäiset vyörytyserät‌
	
	
	
	
	-7 535,91
	7 535,91
	

	Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)‌
	-11 760,00
	
	
	-11 760,00
	-21 328,32
	9 568,32
	181,4


Varsinainen hautaustoimi tulosyksikön kokonaistalousarvio ylittyi 737,41 € (3,5 %). Ylitys johtui budjetoitua suuremmista henkilöstökuluista ja pienemmistä tuotoista.

Edellä mainittu ylitykset PL 3 pääluokkatasolla ei aiheuta talousarvion määrärahan ylitystä. Pääluokan talousarvion toteuma aste on 65,8 %, alitusta 9 617,70 €.

Määrärahaylitykset PL 5 kiinteistötoimi

	506 - Seurakuntatalot
	
	
	
	
	
	

	Toimintatuotot (ulkoiset)‌
	9 225,00
	
	9 225,00
	9 364,53
	-139,53
	101,5

	Toimintakulut (ulkoiset)‌
	-49 200,00
	-6 330,00
	-55 530,00
	-59 681,96
	4 151,96
	107,5

	Toimintakate 1‌
	-39 975,00
	-6 330,00
	-46 305,00
	-50 317,43
	4 012,43
	108,7

	Toimintatuotot (sisäiset)‌
	
	
	65 127,62
	-65 127,62
	

	Toimintakate 2‌
	-39 975,00
	-6 330,00
	-46 305,00
	14 810,19
	-61 115,19
	-32,0

	Poistot ja arvonalentumiset‌‌
	-10 393,00
	
	-10 393,00
	-12 991,80
	2 598,80
	125,0

	Laskennalliset erät‌
	
	
	
	
	
	

	Sisäiset vyörytyserät‌
	
	
	
	-1 818,39
	1 818,39
	

	Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)‌
	-50 368,00
	-6 330,00
	-56 698,00
	0,00
	-56 698,00
	0,0

	509 - Muut rakennukset
	
	
	
	
	
	

	Toimintatuotot (ulkoiset)‌
	
	
	120 000,00
	-120 000,00
	

	Toimintakulut (ulkoiset)‌
	-16 015,00
	-3 065,00
	-19 080,00
	-19 466,67
	386,67
	102,0

	Toimintakate 1‌
	-16 015,00
	-3 065,00
	-19 080,00
	100 533,33
	-119 613,33
	-526,9

	Toimintatuotot (sisäiset)‌
	
	
	20 895,20
	-20 895,20
	

	Toimintakate 2‌
	-16 015,00
	-3 065,00
	-19 080,00
	121 428,53
	-140 508,53
	-636,4

	Poistot ja arvonalentumiset‌‌
	-2 191,00
	
	-2 191,00
	-2 191,32
	0,32
	100,0

	Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)‌
	-18 206,00
	-3 065,00
	-21 271,00
	119 237,21
	-140 508,21
	-560,6

	510 - Maa- ja metsätalous
	
	
	
	
	

	Toimintatuotot (ulkoiset)‌
	320 020,00
	
	320 020,00
	222 173,99
	97 846,01
	69,4

	Toimintakulut (ulkoiset)‌
	-23 120,00
	
	-23 120,00
	-10 372,49
	-12 747,51
	44,9

	Toimintakate 1‌
	296 900,00
	
	296 900,00
	211 801,50
	85 098,50
	71,3

	Toimintakate 2‌
	296 900,00
	
	296 900,00
	211 801,50
	85 098,50
	71,3

	Laskennalliset erät‌
	
	
	
	
	
	

	Sisäiset vyörytyserät‌
	
	
	
	-2 834,36
	2 834,36
	

	Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)‌
	296 900,00
	
	296 900,00
	208 967,14
	87 932,86
	70,4


Seurakuntakodin tulosyksikön kokonaistalousarvio ylittyi 4 012,43 € (8,7 %). Ylitys johtui budjetoitua suuremmista rakennuksen kunnostus- ja huoltokuluista, lämmitys-, sähkökuluista ja palkoista.

Muut rakennukset tulosyksikön kokonaistalousarvio ylittyi tuotoltaan 526,9 % johtuen uuden pappilan myyntitulojen kirjaamisesta tälle tulosyksikölle.
Metsätalouden tulosyksikön kokonaistalousarvio alittui 85 098,50 € (28,7 %). Alitus johtui budjetoitua pienemmistä puunmyyntituloista. Puuttuva puukauppatulo tuloutui vasta vuoden 2022 puolella.
Edellä mainittu ylitykset PL 5 pääluokkatasolla ei aiheuta talousarvion määrärahan ylitystä. Pääluokan talousarvion toteuma aste on 120,2 %, tuotto ylitystä pappilan myynnin johdosta 39 656,65 €.
Hallintojohtajan esitys:

Kirkkoneuvosto:

1. Hyväksyy edellä esitetyt vuoden 2021 määrärahaylitykset työalojen osalta.

2. Hallinnon 1 pääluokkatasolla kirkkoneuvosto esittää, että kirkkovaltuusto hyväksyy talousarvioylityksen.
PÄÄTÖS: Esityksen mukaan.

Muutoksenhaku: Oikaisuvaatimus
Tiedoksi/toimenpiteet: kirkkovaltuustoon

18 § SEURAKUNNAN TOIMINTAKERTOMUS JA TILINPÄÄTÖS VUODELTA 2021
Valmistelu: kirkkoherra Panu Partanen, talouspäällikkö Hannele Räty, hallintojohtaja Heikki Kangas

Seurakuntien kirjanpidossa noudatetaan kirkkolakia ja -järjestystä, taloussääntöä ja soveltuvin osin kirjanpitolakia. Seurakunnan varainhoitovuosi on kalenterivuosi. 

Kirkkoneuvoston on laadittava tilinpäätös tilikautta seuraavan maaliskuun loppuun mennessä. 

Tilinpäätökseen kuuluvat tuloslaskelma, tase, rahoituslaskelma ja niiden liitetiedot sekä toimintakertomus, joka sisältää talousarvion toteumavertailun (LIITE 1).

Kirkkoneuvoston on laadittava kultakin kalenterivuodelta toimintakertomus seurakunnan toiminnasta, hallinnosta ja taloudesta sekä annettava se kirkkovaltuuston käsiteltäväksi. Toimintakertomuksessa esitellään talousarviossa hyväksytyt toiminnalliset tavoitteet sekä niiden toteuma tilivuonna.

Tilinpäätös on laadittu Kirkkohallituksen antamien uusien ohjeiden mukaan, jotka tulevat voimaan vuoden 2021 tilinpäätöstä laadittaessa. Tilinpäätöksen nimi muuttuu tasekirjasta tilinpäätökseksi.

Tilinpäätös sisältää tilinpäätöksen varmentavista asiakirjoista seuraavasti: 

- toimintakertomuksen,

- tilinpäätöslaskelmat,

- tilinpäätöksen liitetiedot, 

- hautainhoitorahaston tilinpäätöslaskelmat

- allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkinnän sekä 

- luettelot ja selvitykset. 

Tilinpäätös, jonka sivut on sidottu ja numeroitu, säilytetään pysyvästi. Tilinpäätöstä varmentavat asiakirjat myös sidotaan ja säilytetään säädetyn ajan. Tilintarkastuskertomus liitetään kirkkovaltuustolle esitettäviin tilinpäätösasiakirjoihin. 

Tuloslaskelman tunnusluvut

Toivakan seurakunnassa toimintatuottojen osuus toimintakuluista 


Vuosikatteen osuus % kertoo siitä, että vuosikatteen määrä riitti kattamaan poistot ja lainanlyhennykset. Vuosikatteen osuus poistoista tulisi olla vähintään 100 %.
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Toimintatuottojen osuus toimintakuluista (%) 74,82 10,17
Vuosikatteen osuus poistoista (%) 1616,23 28,53
Vuosikate (€/jasen) 185,81 2,78




Rahoituslaskelman tunnusluvut

Seurakunnan rahavarat vähenivät 49 588,24 euroa tilikauden aikana. Rahavarat olivat tilikauden lopussa 120 895,65 euroa. Investoinnit, Toivakan kirkon ulkomaalaus ja katon uusiminen maksoivat 388 321,45 euroa 31.12.2021 mennessä Kirkkohallitukselta saadun avustuksen jälkeen. Tunnusluku investointien tulorahoitus-% oli 78,52 prosenttia, mikä oli huomattavasti suurempi edellisvuoteen verrattuna (9,84 %; v.2020). Investointisuunnitelmat on kyetty rahoittamaan tulorahoituksella, joskin metsää on myyty enemmän kuin metsäsuunnitelmassa olisi ollut, investoinnin rahoittamiseksi.

Rahavarojen riittävyys on 36 päivää (kriisiytyvän seurakunnan mittari on alle 90 päivää). Toivakan seurakunnalla ei ole lainaa.

[image: image3.png]1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020

Investointien tulorahoitusprosentti (%) 78,52 9,84
Rahavarojen riittévyys (pv) 36 103
Lainanhoitokate 9 040,80 228,83




Taseen tunnusluvut 

Taseen loppusumma 1 444 048,58 on euroa. Tase suureni 323 701,85 eurolla. Pysyvät vastaavat olivat 1 283 804,16 euroa, kun rakennusten tasearvo väheni poistojen ansioista 18 134,41 euroa ja tasearvo lisääntyi keskeneräisten hankintojen, kirkon remontin takia 388 321,45 euroa. Vaihtuvat vastaavat (saamiset ja sijoitukset) olivat 131 734,93 euroa. Rahavarat olivat tilikauden lopussa 103 735,65 euroa ja ne vähenivät 49 588,24 eurolla. Rahavaroihin sisältyy lahjoitusrahastojen ja muiden toimeksiantojen varoja 5 053,98 euroa. Oma pääoma kasvoi 286 046,90 euroa eli edellisen vuoden ylijäämän verran.

Toivakan seurakunnan omavaraisuusaste on seurakunnille tyypilliseen tapaan korkea. Seurakunnalla ei ole lainaa, suhteellinen velkaantuneisuus ja rahoitusvarallisuus ovat alhaisia.  
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Omavaraisuusaste (%) 90,50 90,94
Rahoitusvarallisuus (€/jasen) -1,42 48,31
Suhteellinen velkaantuneisuus (%) 15,38 18,65

Lainakanta (€/jésen) 0,00 0,00




Henkilöstökulut suhteessa verotuloihin

	
	2021
	2020
	2019

	Henkilöstökulut 
	305 273,21
	306 628,68
	331 922,53

	Verotulot
	478 033,50
	478 472,74
	455 656,36

	Henkilöstökulujen osuus verotuloista
	63,86 %
	64,08 %
	72,84 %


Henkilöstökulujen määrä on ollut viime vuosina laskeva. Henkilöstökulujen osuus verotuloista on pienentynyt 0,22 prosenttia edellisvuoteen verrattuna.

Toiminnan tarkastelu Kriisiytyvän seurakunnan mittarien valossa

Hallinnon ja toiminnan mittarit eivät täytä kriisiytyvän seurakunnan tunnusmerkkejä.
Kriisiytyvän seurakunnan mittareista täyttyy vuonna 2021 maksuvalmius, joka seurakunnalla on tippunut 36 päivään. Maksuvalmiuteen on vaikuttanut mittava kirkon remontti, johon on toivottavasti tulossa vielä Kirkkohallituksen avustusta vuonna 2022, jolloin maksuvalmius paranisi. Koska seurakunnalla ei ole enää ylimääräisiä kiinteistöjä, tulee myös toimintakulut pienenemään tältä osin. 

	Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit
	2021

	1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on negatiivinen kolmena peräkkäisenä vuotena taikka viimeisen tilikauden tulos on negatiivinen ilman kertaluonteisia eriä ja kirkollisveroprosentti on 2,0 tai korkeampi.
	Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on positiivinen ja kirkollisveroprosentti on 1,95. 

	2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikausien yli/alijäämä luku on tilinpäätöksen perusteella menossa alijäämäiseksi, eikä sen kattamista seuraavan kolmen vuoden aikana voida laskelmin osoittaa ilman kertaluontoisten erien tai metsänhoitosuunnitelman ylittävän myynnin toteuttamista.
	Taseessa on edellisten tilikausien ylijäämää 187 790,61 euroa.

	3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuvalmius heikkenee kolmena peräkkäisenä tilikautena.
	36 päivää (103, 2020, 119,2019)

	4. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa kolmena peräkkäisenä vuonna.
	Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista on ollut laskeva, ollen 57,98 % vuonna 2021 (63,18 %, 2020, 61,52%, 2019)


Tilinpäätöksen allekirjoittavat päätösvaltainen kirkkoneuvosto ja talouspäällikkö. Allekirjoitettu tilinpäätös luovutetaan tilintarkastajille viipymättä sen valmistuttua.

Tilikauden tulos on euroa 286 046,90 euroa ylijäämäinen.

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että tilikauden ylijäämä 286 046,90 euroa kirjataan taseen pääoman tilille: Tilikauden yli-/alijäämä.

Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 2021 tilinpäätöksen ylijäämäkirjausta on 187 790,61 euroa. Kirkkojärjestyksen edellyttämään esitykseen toimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi on tarvetta. Talouden tasapainottamisesta on käyty kirkkoneuvoston kanssa epävirallisia keskusteluja, mutta varsinaisia päätöksiä asiasta ei ole tehty.

Kirkkoherran esitys: 

Kirkkoneuvosto käsittelee vuoden 2021 tilinpäätöksen (toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen):
1) Tutustuu ehdotukseen seurakunnan tilinpäätökseksi vuodelta 2021.

2) Allekirjoittaa vuoden 2021 tilinpäätöksen sekä lähettää tilinpäätöksen tilintarkastajille tarkastettavaksi.

3) Esittää kirkkovaltuustolle, että tilinpäätöksen 2021 tuloslaskelman osoittama ylijäämä 286 046,90 € siirretään edellisten tilikausien yli-/alijäämä –tilille.
PÄÄTÖS: 

1) Esityksen mukaan.

2) Esityksen mukaan.

3) Esityksen mukaan.

Muutoksenhaku: -
Tiedoksi/toimenpiteet: kirkkovaltuustoon
19 § HAUTAINHOITORAHASTON TILINPÄÄTÖS VUODELTA 2021
Valmistelu: talouspäällikkö Hannele Räty, hallintojohtaja Heikki Kangas

Vuoden 2021 hautainhoitorahaston tilinpäätös (LIITE 1) on valmisteltu ja laadittu ehdotus tilinpäätökseksi. Kirkkohallituksen uusien ohjeiden mukaan hautainhoitorahastosta on laadittava oma tilinpäätös.

Vuosi 2021 Hautainhoitorahaston varat koostuvat hautapaikan haltijoiden tekemistä haudanhoitosopimuksista. Kirkkolaki kieltää seurakunnan varojen käyttämisen yksityisten hautojen hoitoon. Seurakunta hoitaa hautausmaan käytävät, yleisalueet ja hautojen pinnat. Tämän vuoksi hautainhoitorahaston varat ja kirjanpito pidetään erillään seurakunnan varoista ja kirjanpidosta. Hautainhoitorahaston hoidettavana on kaikkiaan 299 hoitohautaa. 

Kasvukausi 2021 oli hautojen hoidon suhteen onnistunut. Taimimateriaali oli tasalaatuista ja kasvuolosuhteet hyvät, vaikka kesä olikin todella lämmin ja kasteltavaa riitti. Työntekijät onnistuivat hyvin työssään. 

Toivakan seurakunnan hautainhoitorahasto hoiti velvoitteensa hautainhoitorahaston sääntöjen ja sopimusten mukaisesti vuonna 2021. Toivakan seurakunnan hautainhoitorahastossa ei ole tapahtunut muutoksia tilikaudella 2021.

Erilliskirjanpitona hoidetun Hautainhoitorahaston tuloslaskelman mukaan tilikauden tulos on 1 419,83 euroa ylijäämäinen.

Tilikauden 2021 ylijäämä kirjataan taseen tilikauden yli- ja alijäämän tilille.
Tilinpäätöksen allekirjoittavat päätösvaltainen kirkkoneuvosto ja talouspäällikkö. Allekirjoitettu tilinpäätös luovutetaan tilintarkastajille viipymättä sen valmistuttua.

Hallintojohtajan esitys: 

Kirkkoneuvosto käsittelee vuoden 2021 hautainhoitorahaston tilinpäätöksen:
1) Tutustuu ehdotukseen hautainhoitorahaston tilinpäätökseksi vuodelta 2021.

2) Allekirjoittaa vuoden 2021 tilinpäätöksen sekä lähettää tilinpäätöksen tilintarkastajille tarkastettavaksi.

3) Esittää kirkkovaltuustolle, että tilinpäätöksen 2021 tuloslaskelman osoittama ylijäämä 1 419,83 € siirretään edellisten tilikausien yli-/alijäämä –tilille.
PÄÄTÖS: 

1) Esityksen mukaan.

2) Esityksen mukaan.

3) Esityksen mukaan.

Muutoksenhaku: -
Tiedoksi/toimenpiteet: kirkkovaltuustoon
20 § Toimituspalkkioiden hyväksyminen

Valmistelu: Hallintojohtaja
Kirkon työmarkkinalaitos on saanut neuvoteltua uuden Kirkon virka- ja työehtosopimuksen vuosille 2022–24. Sopimuskausi on 24 kuukautta 1.3.2022–29.2.2024. Uudessa sopimuksessa on suositus toimituspalkkioista (LIITE 2). Toimituspalkkioita koskevan suosituksen euromääriä on korotettu 5 %. Työehtosopimuksen 2 %:n palkankorotusta suurempaa toimituspalkkioiden korotusta on perusteltu sillä, että niitä on viimeksi korotettu neljä vuotta sitten. Muutoin suositus on entinen. Suosituksen mukaiset uudet taksat tulevat voimaan, kun seurakunnan valtuusto on ne hyväksynyt käyttöön.
Hallintojohtajan esitys: 
Kirkkoneuvosto hyväksyy uudet toimituspalkkiot sopimuskaudeksi 1.3.2022–29.2.2024 ja esittää niitä edelleen kirkkovaltuustolle hyväksyttäviksi. 
PÄÄTÖS: Esityksen mukaan.

Muutoksenhaku: -

Tiedoksi/toimenpiteet: kirkkovaltuustoon

21 § Muistolehdon rakentamisen tarjoukset
Valmistelu: Hallintojohtaja

Hautausmaalle suunnitellusta muistolehto alueen rakentamisesta on pyydetty tarjoukset. Tarjoukset pyydettiin erikseen viherrakentamisesta (LIITE 3) ja muistomerkistä (LIITE 4).
Viherrakentamisen pyydetyt ja saadut tarjoukset:

	Tarjoaja
	Tarjous

	Vihertaikurit Oy
	ei tarjousta

	Pihanallet Oy
	ei tarjousta (työ mahdollista vasta syyskuussa)

	Helpman Oy
	ei tarjousta

	Maanrakennus J&J
	ei tarjousta

	Viherrys Oy
	penkillä 11 708,33; ilman penkkiä 10 294,73; (LIITE 5)


Muistomerkki pyydetyt ja saadut tarjoukset
	Tarjoaja
	tarjous musta graniitti
	tarjous Savon Helmi

	Kaavin Kivi
	ei tarjousta
	ei tarjousta

	Joutsen Kivi
	ei tarjousta
	ei tarjousta

	Rahom
	ei tarjousta
	ei tarjousta

	Suomen Kivivalmiste
	7006,-
	7378,- ;               (LIITE 6)

	Loimaan Kivi
	7192,-
	7688,- ;              (LIITE 7)


Tarjotuilla hinnoilla muistolehdon kokonaishinnaksi tulee mustalla graniitilla ilman penkkiä 17 300,73 € (alv 24%) ja Savon Helmi kivellä 17 672,73 € (alv 24%). 
Puutarhapenkkejä saa rautakaupoista 200 – 500 eurolla. Lisäksi on mahdollisuus neuvotella pois ajettavista maista sijoitettavaksi hautausmaalle.

Talousarvioon on varattu muistolehdon investointiin 15 000 €.

Hallintojohtajan esitys:
Kirkkoneuvosto päättää:
1. Hyväksyä Viherrys Oy:n tarjouksen muistolehdon vihertöistä vähennettynä penkin kustannuksilla ja maiden poisajolla
2. Hyväksyä Suomen Kivivalmisteen tarjous muistomerkkikivestä ja samalla päättää kummasta kivestä muistomerkki tehdään
3. Valtuuttaa hallintojohtajan allekirjoittamaan pienurakkasopimuksen Vihertyön ja Suomen Kivivalmisteen kanssa

PÄÄTÖS:
1. Esityksen mukaan.

2. Esityksen mukaan, mustasta graniitista.

3. Esityksen mukaan.

Muutoksenhaku: oikaisuvaatimus 

Tiedoksi/toimenpiteet: -
22 § Muistolehdon muistomerkin nimikyltit

Valmistelu: Hallintojohtaja

Muistolehdon muistomerkkiin kiinnitetään vainajan tiedon. Kiinnitys mahdollisuuksia on erilaisia. Vaihtoehtoina ovat:

	Vaihtoehdot
	kiinnitys
	kiinnitys ajankohta
	kuka hankkii laatan
	kuka vastaa ja maksaa kiinnittämisen
	laatan poistamisen helppous
	muuta huomioitavaa

	laatta
	ruuvilla
	aina
	omainen
	omainen tai srk
	helppo
	muistomerkki täydentyy laatta kerrallaan. Laatta helposti poistettavissa

	laatta
	liimaamalla
	kesällä
	omainen
	omainen tai srk
	vaikea
	muistomerkki täydentyy laatta kerrallaan. Laatta huonosti poistettavissa

	kehys
	uraan
	aina
	omainen
	srk
	helppo
	kaikki laatat hankittava kerralla kehykseen. isompi kerta kustannus srk:lle. Toisaalta muistomerkki heti valmis.


Muistolehdon muistomerkkiin kiinnitettävistä laatoista on kirkkoneuvoston päätettävä menettelytavasta, jonka pohjalta voidaan päivittää muistomerkkiohjesääntöä, jossa on määritelty valitun menettelytavan pohjalta ohjeet omaisille.
Hallintojohtajan esitys:
Kirkkoneuvosto päättää valita seurakunnalle edullisimman nimilaatan kiinnitystavan, jossa omainen hankkii ja kustantaa messinkilaatan seurakunnan antamilla ohjeilla ja kaiverruttaa ja kiinnittää sen ammattilaisen avulla ruuvilla muistomerkkiin seurakunnan määräämälle paikalle.
Hallintojohtajan muutosesitys:

Valitaan kiinnitystavaksi kehyskiskot. Pyydetään erillistarjoukset kehyskiskoista

 ja konsultaatiota laatan väristä.
PÄÄTÖS: 
Esityksen mukaan.
Muutoksenhaku: oikaisuvaatimus

Tiedoksi/toimenpiteet: -
23 § SEURAKUNNAN TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT

Valmistelu: Hallintojohtaja

Kirkkohallituksen ohjeistuksen mukaan vuoden 2021 tilinpäätöksestä alkaen on seurakunnan tarkasteltava toiminnan edellytyksiä yleiskirjeen 28/2021, Kriisiytyvän seurakunnan mittareilla (LIITE 8). 
Tilinpäätöksessä on otettu kantaa taloudellisiin mittareihin, jossa maksuvalmius ei täytä mittaristoa. Kirkkohallituksen ohjeistuksen mukaan maksuvalmius olisi oltava vähintään 90 päivää. Tilinpäätöksen mukaan se on nyt 36 päivää. 
Laajemmassa Toivakan seurakunnan tilanne selvityksessä kriisiytyvän seurakunnan mittareilla (LIITE 9) on otettu huomioon myös tulevaisuuden näkymiä. 
Hallinnollisesti seurakunta on hyvin hoidettu ja siltä osin kriisiytyvän seurakunnan mittaristo ei toteudu. Ongelma onkin palkkakulujen määrä suhteessa kirkollisverotuloihin. Taloussuunnitelma luvut vuosille 2023 ja 2024 osoittavat alijäämäisiä tilinpäätöksiä eikä satunnaisia tuloja ole odotettavissa talouden korjaamiseksi. Kriisiytyvän seurakunnan ohjeissa tosin todetaan, että satunnaisia tuloja ei saa ottaa huomioon tuloina, vaan seurakunnan tulisi elää verotuloillaan. 
Jäsenmäärällä mitattuna kriisiytyvän seurakunnan rajana pidetään 2000 jäsentä. Toivakan seurakunnassa oli 31.12.2021 jäseniä 1641. Toivakan kunnan asukasluku jatkaa tasaista alenemistaan ja niin myös seurakunnan jäsenmäärä ja verotulot.
Seurakunta on jo kiinteistöjen määrässä päässyt toiminnan kannalta tasapainoon, kun Uusi pappila saatiin myytyä ja kirkko remontoitua. Ainoa mistä voidaan kuluja vähentää, ovat henkilöstökulut. Nykyiset osa-aikaistamiset eivät enää tulevaisuudessa auta, vaan henkilökunnan määrää pitäisi vähentää.
Talouden korjaavana toimenpiteenä olisi työntekijämäärän vähentäminen. Jos kirkkovaltuutetut eivät pysty päättämään henkilöstön vähentämisestä, jää toiseksi vaihtoehdoksi liitosneuvottelut naapuriseurakuntien kanssa. Alustavasti epävirallisesti asiaa on tiedusteltu, ja vastauksena oli, ettei vapaaehtoiseen menettelyyn ole halua. Niinpä ainoaksi keinoksi jää, Kirkkohallituksen yleiskirjeen 28/2021 Kriisiytyvän seurakunnan mittarit mukaan, pyytää tuomiokapitulia asettamaan selvitysmies liitosneuvotteluihin.
Hallintojohtajan esitys:
Kirkkoneuvosto päättää esittää, että kirkkovaltuusto pyytää Lapuan hiippakunnan tuomiokapitulia nimeämään selvitysmiehen liitosneuvotteluihin.

PÄÄTÖS:
Esityksen mukaan.
Muutoksenhaku: - 

Tiedoksi/toimenpiteet: kirkkovaltuustoon
24 § UKRAINAN SODASTA KÄRSIVIEN AUTTAMINEN

Valmistelija: khra Panu Partanen

Suomen luterilainen kirkko ja sen seurakunnat ovat osallistuneet laajasti Ukrainan sodasta kärsivien auttamiseen. Myös Toivakan seurakunnan on syytä osallistua yhteiseen vastuunkantoon ja auttamiseen.
Seurakunnan taseessa diakoniarahastossa (tilillä 221000) on 1888,01 euroa. Siitä voidaan vapauttaa summa hädänalaisten auttamiseen. Toivoa Toivakkaan -keräysvaroja on tällä hetkellä 3124,64 euroa, joten jäljelle jää tarpeeksi varoja paikallisten ihmisten auttamiseen. 
Kirkon Ulkomaanapu on luotettava kumppani. He kertovat verkkosivullaan seuraavaa: ”Tarjoamme tukemme kaikille konfliktia pakeneville, erityisesti kaikkein heikoimmassa asemassa oleville ja apua eniten tarvitseville. Käytännössä annettava apu on esimerkiksi vettä, ruokaa, saippuaa ja muita perustarvikkeita. Pyrimme varmistamaan, että lapset voivat jatkaa koulunkäyntiä mahdollisimman pian myös kriisin keskellä. Koulu tuo lapsille turvallisuuden tunnetta ja antaa toivoa normaalista elämästä.”
Lisäksi seurakunta ohjaa tulevista kolehdeista ja konserteista apua Ukrainaan avustusjärjestöjen kautta. Myös lipaskeräys esim. kauppojen edustoilla on mahdollista ja siihen on keräyslupa Kirkon Ulkomaanavun kautta. 
Mikäli Ukrainan sotaa pakenevia tulee Toivakkaan, tai tilanne koskettaa muutoin paikallisesti, on seurakunta luonnollisesti mukana tukemassa erikseen sovittavalla tavalla.

Toivakan seurakunta seuraa sille tulevia ohjeistuksia (kirkkohallitus, Lapuan hiippakunnan tuomiokapituli). Tietoa Ukrainan sotaa koskevista ohjeista pykälässä 27.

Kirkkoherran esitys:
1) Kirkkoneuvosto myöntää diakoniarahastosta 1000 euroa Ukrainan sodasta kärsivien auttamiseen Kirkon Ulkomaanavun kautta.

2) Seurakunta kerää kolehteja jumalanpalveluksissa ja konserteissa uhrien auttamiseen sekä tarvittaessa osallistuu lipaskeräykseen.   

PÄÄTÖS: 
1) Esityksen mukaan. 
2) Esityksen mukaan.
Muutoksenhaku: - 

Tiedoksi/toimenpiteet: -
25 § VIRANHALTIJAPÄÄTÖKSIÄ

- Kirkkoherran päätös 5 / 2022 (ei liitetä pöytäkirjaan, arkistoidaan erikseen)
Muutoksenhaku: - 

Tiedoksi/toimenpiteet: -
 26 § MUUT ASIAT

Kirkkoherran esitys: 

Käsitellään mahdollisesti muita esille tulevia asioita. 
PÄÄTÖS: 
Muutoksenhaku: 
Tiedoksi/toimenpiteet: 
27 § TIEDOKSI

· Kirkkohallituksen Yleiskirjeet 1–11 / 2022 (Yleiskirjeet 2022 - evl.fi)
· Lapuan hiippakunnan ohje: Ukrainan sodan aiheuttaman laajamittaiseen maahantulon edellyttämät toimet (LIITE 10).
Muutoksenhaku: - 

Tiedoksi/toimenpiteet: -
28 § KOKOUKSEN PÄÄTÖS

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 20.33.
__________/________


